lê l eMDeC

TERMO DE ADITAMENTO 01 AO CONTRATO NO 021/2017

PROTOCOLO NO 139/2016

TERMO DE ADITAMENTO ao Contrato supra epigrafado, que entre si celebram de um lado, como
CONTRATANTE, a EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A., com sede na Rua
Dr. Saltes Oliveira, n' 1 .028 - Vila Industrial - Campinas/SP- CEP 1 3035-270, devidamente inscrita no CNPJ sob
o n' 44.602.720/0001-00, representada neste ato por seus representantes legais, doravante designada
simplesmente EMDEC, e de outro lado, como CONTRATADA, a ALLCOMNET TECNOLOGIA E SISTEMAS
LTDA - EPP, com sede à Rua Santo Antõnio n' 43 - CI. 401 - 4o andar, Guarulhos / SP - CEP: 07110-150,
devidamente inscrita no CNPJ sob n' 04.424.094/0001-87, neste ato por seu representante legal, sob as dáusulas

seguintes

DOPRAZO

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica prorrogado por mais 24(Unte e quatro) meses, a partir de 26/04/2020, o prazo do
Contrato Ro. 021/2017, com vigência até 25/04/2022.

DOVALORDAPRORROGAÇÃO

CLÁUSULA SEGUNDA - Dá-se ao presente adiamento o valor total de R$ 30.570.72 jtHnta mil quinhentos e
setenta real e setenta e dois centavos), em conformidade com o ANEXO 1 - MEMÓRIA DE CÁLCULO que deste
é parteintegrante.

@DASDISPOSIÇÕESFINAIS

CLÁUSULA TERCEIRA - Ficam ratilcadas as demais Cláusulas do contrato oHglnal, em tudo o que não se aKerou

por força deste Temia de Adiamento.

[

EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE cAmPinAS s/A
Rua Dr. Saltes Oliveira, 1 028 -- Vila Industrial -- Campinas/SP -- CEP: 1 3035-270 -- Fale''Qong6co EMDEC 1 18

www.emdec.com.br

e»EMDEC
E, assim, por estarem de pleno acordo e ajustadas, depois de lido e achado conforme, o

presente Termo Aditivo vai, a seguir, assinado pelas partes inicialmente mencionadas, quallücadas e
representadas, na presença de 02(duas) testemunhas abaixo firmadas, em 03(três) vias de igual teor e forma.

Campinas, 24 de abril de 2020.

EMDEC SÜ

EMDEC Sn

':>/.,...

Allcomnet Tecnologia e Sistemas Ltda - EPP

@
TESTEMUNHAS

Jrtst na Aüareclda Venera
MõÜ'lcula 3212

EhlDEC S A

EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A
Rua Dr. Saltes Oliveira, 1 028 -- Vila Industrial -- Campinas/SP -- CEP: 1 3035-270 -- Fale Conosco EMDEC 1 18

www.emdec.com.br

lê F EMDEC
ANEXOl-MEMÕRIADECÁLCULO

Contrato n' 021/201 7 - Pregão Presencial n' 008/2017

Po : R$ 45.856,00

36 meses: de 26/04/2017 a 25/04/2020

Aditamento 01 - Prorrogação Contratual por 24 (vinte e ouatro} meses

De:26/04/2020 a 25/04/2022

Do valor Total por 36 (trinta e seis) meses = R$ 45.856,00

Do valor mensal calculado = R$ 45.856.00 / 36 = R$ 1 .273.78

Do Valor do Aditamento = R$ 1 .273.78 x 24(vinte quatro) meses = R$ 30.570,72

Do Valor Atualizado do Contrato =(R$ 45.856,00 + R$ 30.570,72) = R$ 76.426,72

&

EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A
Rua Dr. Salles Oliveira, 1 028 -- Vila Industrial -- Campinas/SP -- CEP: 1 3035-270 -- Fale Conosco EMDEC 1 18

www.emdec.com.br

r
\

\
. /.=:13,/